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Art. 1. W ustawie z dnia 23 stycznia 2004 r. o po-
datku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257, z póên.
zm.1)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 30 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Produkcja i przetwarzanie wyrobów akcyzo-
wych zharmonizowanych mogà odbywaç si´
wy∏àcznie w sk∏adzie podatkowym, z wy∏àcze-
niem produkcji win gronowych uzyskanych
z winogron pochodzàcych z upraw w∏asnych,
o których mowa w art. 16 ust. 3 ustawy z dnia
22 stycznia 2004 r. o wyrobie i rozlewie wyro-
bów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i or-
ganizacji rynku wina (Dz. U. Nr 34, poz. 292,
z póên. zm.2)), w iloÊci mniejszej ni˝ 1000 hl
w ciàgu roku kalendarzowego.”;

2) w art. 87 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyroby akcyzowe podlegajàce obowiàzkowi
oznaczania znakami akcyzy muszà byç prawi-
d∏owo oznaczone odpowiednimi znakami
akcyzy przed zakoƒczeniem procedury zawie-
szenia poboru akcyzy, a w przypadku win gro-
nowych, o których mowa w art. 30 ust. 2,
przed ich przekazaniem do magazynu wyro-
bów gotowych lub dokonaniem ich sprze-
da˝y.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 22 stycznia 2004 r. o wy-
robie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi
wyrobami i organizacji rynku wina (Dz. U. Nr 34,
poz. 292, z póên. zm.3)) po art. 17 dodaje si´ art. 17a
w brzmieniu:

„Art. 17a. 1. Podmiot, o którym mowa w art. 16 ust. 3,
który na podstawie przepisów o podatku
akcyzowym nie podlega obowiàzkowi
produkcji wina gronowego w sk∏adzie
podatkowym, jest obowiàzany spe∏niaç
nast´pujàce warunki: 

1) opracowaç w formie pisemnej oraz
wdro˝yç system kontroli wewn´trznej
wyrobu i rozlewu wina gronowego,
obejmujàcy okreÊlenie:

a) cz´stotliwoÊci i sposobu pobiera-
nia próbek jakoÊciowych,

b) metod badaƒ,

c) sposobu post´powania z winami
gronowymi nieodpowiadajàcymi
wymaganiom jakoÊciowym,

d) zabezpieczania i usuwania odpa-
dów powstajàcych podczas pro-
dukcji;

2) wyznaczyç osob´ odpowiedzialnà za
kontrol´ jakoÊci wyrabianego i rozle-
wanego wina gronowego.

2. Wyrób i rozlew wina gronowego uzys-
kanego z winogron pochodzàcych
z upraw w∏asnych z przeznaczeniem do
obrotu mo˝e wykonywaç podmiot,
o którym mowa w ust. 1:

1) posiadajàcy tytu∏ prawny do obiek-
tów budowlanych, w których jest pro-
wadzony wyrób wina lub moszczu
gronowego;

2) niekarany za przest´pstwa przeciwko
mieniu i wiarygodnoÊci dokumen-
tów, a w przypadku podmiotu b´dà-
cego osobà prawnà — którego cz∏o-
nek zarzàdu nie by∏ karany za prze-
st´pstwa przeciwko mieniu i wiary-
godnoÊci dokumentów.”.

Art. 3. 1. Podmioty wyrabiajàce wino gronowe
uzyskane z winogron pochodzàcych z w∏asnych
upraw, w iloÊci mniejszej ni˝ 1000 hl w ciàgu roku
kalendarzowego, w roku gospodarczym 2008/2009
dokonujà zg∏oszenia, o którym mowa w art. 26 ust. 1
ustawy, o której mowa w art. 2, nie póêniej ni˝ do
dnia 12 wrzeÊnia 2008 r., przy czym zabroniony jest
wyrób wina z przeznaczeniem do obrotu z winogron
zebranych przed dokonaniem tego zg∏oszenia. Wraz
ze zg∏oszeniem podmioty, o których mowa w zdaniu
pierwszym, przekazujà informacje, o których mowa
w art. 27 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, o której mowa
w art. 2.

2. W zakresie dotyczàcym podmiotów, o których
mowa w ust. 1, informacje wymienione w art. 26a
ustawy, o której mowa w art. 2, sà przekazywane nie-
zw∏ocznie, jednak nie póêniej ni˝ do dnia 13 wrzeÊnia
2008 r.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia.
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USTAWA

z dnia 10 lipca 2008 r.

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, 
obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2004 r. Nr 68, poz. 623, z 2005 r. Nr 160, poz. 1341,
z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, z 2007 r. Nr 99, poz. 666 oraz
z 2008 r. Nr 118, poz. 745.

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2006 r.
Nr 171, poz. 1225 i Nr 208, poz. 1541.

3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2006 r.
Nr 171, poz. 1225 i Nr 208, poz. 1541.


